建设部关于印发《建设部园林绿化企业资质申报和审批工作

规程》的通知 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/319/2021_2022__E5_BB_BA_

E8_AE_BE_E9_83_A8_E5_c80_319166.htm *注：本篇法规已被

《建设部关于印发修订＜建设部园林绿化一级企业资质申报

和审批工作规程＞和＜城市园林绿化企业资质标准＞的通知

》（发布日期：2007年2月1日 实施日期：2007年2月1日）修

订建设部关于印发《建设部园林绿化企业资质申报和审批工

作规程》的通知（建城[2006]182号）各省、自治区建设厅，

直辖市、计划单列市园林局，解放军总后勤营房部。新疆生

产建设兵团建设局： 依据《中华人民共和国行政许可法》、

《建设部机关实施行政许可工作规程》等规定，我部研究制

定了《建设部园林绿化一级企业资质申报和审批工作规程》

，现印发给你们，请认真贯彻执行。中华人民共和国建设部

二○○六年八月二十三日建设部园林绿化一级企业资质申报

和审批工作规程 第一条 为规范建设部园林绿化企业资质审报

和审批工作程序，依据《中华人民共和国行政许可法》、《

城市绿化条例》、《建设部机关实施行政许可工作规程》、

《关于建设部机关直接实施的行政许可事项有关规定和内容

的公告》等法律、法规规定，制定本规程。 第二条 本规程适

用于建设部机关直接实施的园林绿化一级企业资质的申报和

审批工作等事项的办理。 第三条 建设部城市建设司负责受理

园林绿化一级企业资质的申请。 第四条 园林绿化一级企业资

质的申请人依法应当先向省、自治区建设厅和直辖市园林主

管部门（以下称“省级建设主管部门”）提出申请。省级建

设主管部门对申请材料进行初审，然后将初审意见和企业申

请材料直接报送建设部。 第五条 申请核定一级资质等级的园

林绿化企业，应按建设部公告[2004]278号文件要求提交下列

材料： （一）园林绿化企业资质申请表； （二）企业工商登

记的营业执照、验资证明和企业章程； （三）企业原资质证

书正、副本与经营手册； （四）企业法定代表人和企业技术

、财务、经营负责人的任职文件、职称证书、身份证、参加

社保的证明单； （五）企业资质申请表中所列工程技术和经

济管理人员的职称证书、身份证、劳动合同、参加社保的证

明单； （六）企业资质申请表所列的中级以上技术工种岗位

证书、身份证、毕业证书、劳动合同、参加社保的证明单；

（七）申请表中所列的工程项目业绩材料的证明资料； （八

）由具有资格的审计事务所或会计事务所出具近三年的企业

财务审计报告，企业近三年的财务决算年报表； （九） 申请

表中所列的设施、设备的证明材料及企业业绩证明； 第六条

建设部城建司收到省级主管部门初审意见和全部申请材料后

，即时制作《行政许可申请材料接收凭证》，发送初审机关

经办人。 建设部城建司审查初审后的申请材料，对材料齐全

、符合法定形式的行政许可申请，自收到省级主管部门初审

意见和全部申请材料之日起，即为受理，不得要求申请人重

复提供申请材料。如果经初审的申请材料仍不齐全或者不符

合法定形式的，当场或者在五日内制作《行政许可补正材料

通知书》，发送申请人（或由初审机关经办人转交申请人）

。逾期不告知的，自收到申请材料之日起即为受理。 对属于

本机关职权范围，材料（或补正材料）齐全、符合法定形式

的申请，在五日内制作《行政许可受理通知书》，发送申请

人（或由初审机关经办人转交申请人）。申请人对其申请材

料实质内容的真实性负责。 第七条 建设部城建司对受理的行

政许可申请，依法及时组织专家进行评审，经过评审，建设

部城建司对行政许可申请进行审查后提出处理意见，报分管

部长同意后，依法按时作出行政许可决定。对符合法定条件

、标准的，制作《准予行政许可决定书》，发送申请人（或

由初审机关经办人转交申请人）。 对不符合法定条件、标准

的或者申请人隐瞒有关情况或者提供虚假材料申请行政许可

的，制作《不予行政许可决定书》，说明理由，并告知申请

人享有依法申请行政复议或者提起行政诉讼的权利。 100Test

下载频道开通，各类考试题目直接下载。详细请访问

www.100test.com